

KURJER WARSZAWSKI

D. 31. Marca.

SOBOTA.

Rok 1832.

N^o 88.

WSPOMNIENIA.

Zgon Fran: Manieckiego
go Poety 1749.

Kommissja Wsparcia dla Officerów Wojska Polskiego, w dalszym ciągu poprzednich swych powiastach, podaje do wiadomości, iż gdy zatwierdzony został asysek roczny dla 120 osób, 7-ma listą objętych, wynoszący ogólnie kwotę zł. 102,590; osoby przeto niżej wymienione zgłosić się mogą do Kommissji Wsparcia, po odebraniu dla siebie stosownych zawiadomień, a mianowicie: *Podług Etatu Nr 1. Pułkownik*, Piotrowski Tadeusz. *Podpułkownik*, Czerwe Piotr. *Maiorowie*, Biernacki Julian i Mariewski Kazimierz. *Kapitanowie*, Wrześniewski Józ.; Polczycki Maciej, Podczaski Alex.; Polowski Alex.; Kępczowski Woj.; Laskowski Fran.; Słodkowski Ant.; Mańko Jan, Rolski Teodor, Wojciechowski Józ.; Szeptycki Stan.; Gosiewski Melchjor, Wunderam Jan, Prolewica Jan, Pawlikowski Andr.; Wiliński Michał, i Danilecki Piotr. *Kapitan 2 klasy*, Rzepecki Odufry. *Porucznicy*, Łopiński And.; Szwykowski Raf.; Raszewski Dyzma, Brzeski Paweł, Turutowicz Józ.; Murzynowski Jak.; Piotrowski Józ.; Tkaczewski Łuk.; Sikorski Łuk.; Gómbiowski Felix, Bienkowski Jan, Chrasnowski Józ.; Wieniawski Kalet.; Mieszkowski Jg.; Łukaszyński Ant.; Hallbe Ant.; Ostaszewski Jg.; Dąbrowski Tade.; Adamski Stan.; Górecki Jan i Tymiański Wincenty. *Podporucznicy*, Budajski Józ.; Zakrzewski Jan, Świętecki Jul.; Korzeniowski Win.; Niedźwiecki Paweł, Pawłowski Jozef, Mikulski Jerzy, Borankiewicz Jan, Tomkowski Józ.; Paszkiewicz Kazim.; Zapłowski Jan, Grabski Jan, Saletyński Lud.; Zarzycki Piotr, Wemmer Lud.; Mückenbelski

Hen.; Chrzastowski Lud.; Hohol Waler.; Pruszyński Tom.; Doboszyński Michał, Krassyn Jan, Kopyciński Fran.; Karczewski Wojciech, Wasilewski Jan, Kozłowski Jgn.; Raszkiewicz Mate.; Wernerowski Tom.; Potęć Mich.; Grembecki Tom.; Sarnowski Anas.; Potocki Mikołaj, Skreżowski Felix, Łęski Lud.; Szczuka Tade.; Niemcewicz Jan, Jaworski Dyo.; Prokopowicz Sta.; Sparman Wł.; Rytko Józ.; Ciszewski Nari.; Kaziński Win.; Fedorowicz Józ.; Żółtowski Ant.; Kuskowski St.; Zygałowski Jan, Moniak Teo.; Markiewicz Jan, Pawliszak Dymit., Olszewski Rom.; Kossowski Sta.; Broniński Tom.; Rojewski Jan, Folkierski Sey.; Litwicki Mich.; Olszewski Xawe.; Zawadzki Wincent i Lubieński Antoni. *Dymisjonowani przed Rewolucją*. *Maior*, Grotowski Kaci. *Porucznik*, Murzynowski Ant. *Podporucznicy*, Terlecki Piotr i Romiszewski Hip. *Wdowy*. *Po Maiorze*, Hersztowska Wilh. *Po Kapitanach*, Styburska Anto.; Kolbe Anastazja, Bogdańska Marjan; i Gerhard Anna. *Po Podporuczniku*, Ufeniecka Eufemja. *Podług Etatu Nr 2. Maior*, Dembiński Woj. *Kapitanowie*, Ohorski Leop.; Lewandowski Kalet.; i Gotartowski Fabic. *Porucznicy*, Madaliński Miko.; Greffen Aug.; Hincz Jan, Paszkowski Staji; i Brzeziński Stan. *Podporucznik*, Bilewicz Kazmierz.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Z powodu iż w tatejszej Stolicy w niektórych miesiącach zjawia się ospa naturalna, Urząd Muncypalny wywa niniejszem Rodziców, Opiekunów i wszelkie Osoby pod których dozorem dzieci pozostaiz, żeby dzieciom które

dotąd nie odbyły ospy naturalnej lub nie miały zaszczerpionej ochronnej, takową niezwłocznie dla zastąpienia ich od zaraźliwej i wielu niszczącej choroby zaszczerpić kazali, czego ściśle i niezwłocznie dopilnowanie Kommissarzom i Chirurgom Cyrkułowym poleconem zostało. — Referendarz Stanu Wice Prezydent Gerlicz Sekretarz Kowalski.

W dniu 27 b. m. w Sali Posiedzeń Urzędu Muncyपालnego Miasta Stołecznego Warszawy odbyło się rozdanie Jałmużny ubogim tej Stolicy żebrać wstydzającym się, a to z funduszu ś. p. Xiędza Franciszka Bohomolca Kanonika. Czynnnością taką zatrudnił się WJX. Kanonik *Kotowski* Proboszcz Kościoła Parafjalnego Panny *MARJI*, który zarazem udzielił odbierającym wsparcie wiadomość o życiu i cnotach rzeczonoego fundatora. — P. *Magier* złożył do sklepu Ubogich 50 exemplarzy *Karty Meteorograficznej Warszawy* czyli *Obrazu odmian powietrza, z dostrzeżeń czynionych w temże mieście przez lat 25, wraz z przyłączeniem do niej objaśnieniem w polskim i francuzkim języku*; która na korzyść *Zupy Rumforckiej* przedała się po zł. 2. — Jeden z mieszkalców Warszawy dawniej *Wojskowy*, później *Officjalista* w Administracji, lat około 50 mający, wzeszły Wtorek o kwadrans na 9tą w wieczór, przyszedłszy do handlu *Korzeniowego* pod Nr 105 przy ulicy *Piawnej*, i kupiwszy cykorji za gr. 7 i miotełkę do sukien za gr. 40, nagle umarł; znaleziono przynim 4 paczki dukatów *Hillenderskich* obejmujących sztuk 500. — W *Krakowie* w handlu P. *Józefa Riedel* jest do nabycia Preparat lekarski zwany *Nektar Neapolitański* (*Nettare di Napoli*) wstawiony przeciw osłabieniu i niestrawności żołądka. — Wzeszłą Niedzielę w Teatrze *Krakowskim* miała być wystawiona *Melodrama Bról Duchów Alpejskich*, na to przedstawienie podwyższano

cenę biletów: — W Teatrze *Narodowym* *Warszawskim* wkrótce da Koncert coraz bardziej wydoskonalony w muzykę *Józef Króglowski*. — W Księgarni *Augusta Emmanuela Glikshberga* przy ulicy *Miodowej* pod kolumnami, znajdują się następujące nowe dzieła francuzkie: *Le Buffon poetique tiré de Lafontaine, Delille, Roucher, Esmerard, Campenon etc. Par E. Roch.* Z 12 rycinami, zł. 10. *Tudzież: Les feuilles d'automne; par Victor Hugo, 1832, zł. 21.* — Według *Kürsu* wczoraj ogłoszonego *Dukaty* nowe hole: idą po zł. 19 i gr. od 18 do 20; *Rosyjskie Assygnaty* 100 rubli od 179 do 180; *Listy zastawne* 87 i pół.

Wczoraj odbył się obrzęd pogrzebowy na *Smętarzu Ewanielickim* zwał. ś. p. *S. Halperta*, który po długiej i dolegliwej chorobie przeniosł się do wieczności. *Krewni*, *Przyjaciele* których zbyt wczesny zgon zmarłego prawdziwą okrył żałobą, odprowadzili ciało Jego na miejsce wiecznego spoczynku. Jeżeli zgon *Męża* w zawodzie publicznym dziełem wyższego ienjuszu i poświęceniem się sprawie ogołu iasnielącego powszechnie uderza i zasmuca, nierównie dotkliwa jest także strata człowieka który w zakresie prywatnego życia wypełniał obowiązki dobrego Obywatela, czulego Ojca i cnotliwego człowieka, który łagodnością charakteru, słodyczą towarzyskiego obcowania zjednał sobie serca wszystkich którzy z nim żyli lub tylko znać mieli sposobność, który nakoniec dobroczynną ręką ocierając łzy nieszczęśliwym i wsparcia potrzebującym, nieszukał chwały żadnej, bo tchnął samym tylko szczęściem i miłością bliźniego. Przekonanie że się dopomogło, że się żył nędzy otarło, było u niego źródłem wewnętrznego szczęścia i nagrodą dobroczynności. Spoczywaj więc szanowny cieniu pod tą mogiłą którą ci wdzięczność w sercach znaiomych pozostawiła; niech

zgon twój żaloszny przypomina między twoje dobrodziejstwa, serce twoje czułe i przyjacielskie; wylanie się cierpiącej ludzkości i ednają ci na zawsze ży i szczunek.

Do Sabaudji przybyło 15,000 wojska Sardyńskiego. — Monitor Belgicki donosi, że za twierdzenie traktatu względem zniszczenia twierdz Belgickich odłożono do dnia 31 b. m. spodziewają się przeto, że Hrabia Orłow ię szcze wcześniej przybędzie do Londynu. — Xże Talefrand i Lord Palmerston iednozdgodnie postanowili, aby rada pełnomocników wielkich Mocarstw do d. 31 b. m. dała decyzją względem 24 artykułów między Belgią i Holandją. Spodziewać się należy że teraz ważna zmiana nastąpi i niepewność w sprawie Belgii i Holandji wkrótce ustanie. — D. 19 b. m. przejeżdżało 5 kurjerów gabinetowych Angielskich przez Bruksellę. — Ku Włochom udają się znaczne korpusy Austrjackie z Galicji, Czech, Morawji it. p. — Z Rzymu ciągle przybywają gońcy do Wiednia i Paryża, dotąd nieustąpiło wojsko francuzkie z Ankony.

W Paryżu wynaleziono papier nowy z trzasek drewnianych, które z wapnem gotują. — Znaný starożytnik z Getyngi, Rungeł, tym sposobem rozgatunkował umiętności podług użytku, iaki ludzjom czyni: 1. Klasa dająca chleb i stawę, nauka prawa, sztuka lekarska, teologja. 2. Klasa nie dająca ani chleba ani stawy, metafizyka, loika. 3. Klasa dająca stawę bez chleba, poezja, matematyka. 4. Klasa dająca chleb bez stawy, adwokatura, ekonomja. Ze od tych reguł są wyjątki, bacznemu czytelnikowi powiadać nie potrzeba. — Któs w Strasburgu, niewiadomo, czy z dowcipu, czy ze złego humoru, zrobił następujące szczególnejsze obrachowanie. Francja opłaca teraz 1,600,000,000 franków podatków, co sztuka-

mi 5 frankowemi, wyniesie 320,000,000 sztuk. Sztuka 5 frankowa ma grubości iedną linją, więc pomieniona ilość sztuk zabrataby 2,222,222 stóp. Wieża katedralna Strasburska ma wysokości stóp 437, przeto owe sztuki 5 frankowe, zsypane na kupę, uformowałyby stęp 5,085 razy wyższy, iak ówa wieża, albo przewyższyłyby wysokość tej o 1270 i pół razu w stopach kwadratowych. W ieden ułożone ralon zabrataby długości 165 i pół mil. Do przeprowadzenia tej summy potrzebaby 16 tysięcy koni, licząc na iednego konia 10 cetnarów ciężaru, a statków Mogunckich potrzebaby 107, kładąc na każdy 1,500 cetnarów. Był ieden rok pod Napoleonem, gdzie Francja nie płaciła więcej iak 400 milionów, teraz 4 razy więcej opłaca. — W Walbjon, w Państwie Nowego-Jorku, w Ameryce północnej, puszczono gnachy więzienia w dzierżawę, bo iuż od dawna żadnego więzienia nie było.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Gdy ogłoszona przez pisma publiczne Licytacja na wypuszczenie w dzierżawę domu Miejskiego w Pradze przy ulicy Olszowa pod Nr 414 przy wjeździe na stary Most położonego, w terminie wczorajszym z powodu braku Konkurentów do skutku nieprzyszła, przeto Urząd Muncypalny wyznacza powtórny termin do takowej Licytacji na dzień 2 przyszłego Mca Kwietnia r. b. na godzinę 12 w południe, do której opieczęgowane Deklaracje konkurentów przyjmowane będą w Wydziale Administracji. Opłata iednorocznej Dzierżawy zniżoną została do zł: 2400; kto nad tę Summę najwięcej zaofiaruje, z tym kontrakt na lat 3 zawarty będzie. Wadium przez konkurentów składac się mające w kassie Miejskiej, również zostało zniżone do zł: 1200, wszelkie inne warunki do poprzedniej Licytacji ułożone, są w mocy swej utrzymane, które każdego czasu w pomienionym Wydziale przejrzeć można. — Referendarz Stanu, Prezydent J. Buszczyński. — Sekretarz Generalny G. Sakhotkowski.

PRZYJĘCIA DO WARSZAWY.

Englert Wil. Ob: z Siennicy, Młocki Fran: Ob:

z Woli Raszewskiej, Dąbrowski X. Kanonik z Kamionki, Grabowski Apolii Kapitan z Wiatki, Czarnowski Tomi; Krasuski Wej.; Jabłoński Lud.; Jaworski Win.; Ornowski Józ. Oficerowie z Morawji, Szymanowski Sędzia Pokoju z Lubiny, Szymański Lud. Kupiec z Berlina, Bondzwe Samuel Kupiec z Frankfortu, Swidziński Tyc. Ob. z Kłodzka, Potkański Jan Ob. z Grzmiącej.

BONIESIENIA.

Wczoraj wieczorem zgubiono PAPIERY, to jest Prośbę z podpisem Kowalowa, kto odda pod Nr 2240 na Nalewki, otrzyma nagrody zł: 40.

Wydawania się Publiczności, iż w dniu 2 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Pięknęj Nr 1757 przychody tegoż domu od Wielkiej Nocy r. b. w roczną dzierżawę, przez publiczną Licytacją wypuszczone będą. Licytacja zaczynać się będzie od summy złp: 750 rocznie ustanowionej. Warunki na miejscu ogłoszone będą. — *T. Dydyński K. T. C. W. M.*

(DUWERNER posiadający doskonale język Francuzki, Niemiecki, Łaciński, dający w znacznych domach w Stolicy, opatrzonej świadectwami dobiegłymi, Życzy sobie dawać lekcje prywatne. Życzący, zastawić może swój adres przy ulicy Leszno Nr 713 w oficynie po prawej ręce do Poręcznika z korpusu Weteranów.

W Dobrach o mil 4 od Warszawy jest PRZEWOZ na Wiśle do zadzierżawienia na lat kilka i grunta do puszczenia na KOŁONJE, żądający uda się pod Nr 19 przy ulicy Sto Jańskiejskiej na łweże piętro o dalszą informacją.

O mil 6 od Warszawy jest do wypuszczenia w dzierżawę OGRÓD FRUKTOWY i POTAZERYJNY dobrze znającym się Ogrodnikowi i chlubnie świadectwa posiadającemu, dowiedzieć się w Hotelu Angielskim pod Nr 613 przy ulicy Wierzbowej u Szwajcara.

W domu Nr 889 ulica Błaża jest do sprzedania lokko idący nowego wynalazku MAGIEL za póniorną cenę, w tymże domu jest BRUNEHaus do nabycia nowego fasomu okrągły, za póniorną cenę.

Na dniu 2 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana w Warszawie w domu W. Byxa przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 385 położonym, sprzedana zostanie przez Publiczną Licytacją Cukiernia z wszelkimi zapasami Cukiernicznymi i do niej należącymi utensyljami po niegdę Józeffe i Wilhelmi-

nie z Finków Wałęqkach Pozzi pozostała, wraz z prawem do Lokalu w którym eksystuje, w dniu 28 Kwietnia i następnych tegoż roku także od godziny 9 z rana sprzedawane będą wszelkie inne ruchomości iako to: Meblę, Garderoba, Bielizna, Pociel, Zegarki, Srebro, Koszowności, Porcellana, Fayans, Szkło, Miedź, Mosiądz, Żelastwo, Naczynia kuchenne i inne przedmioty do pozostałości rzezonnych Małżonków Pozzi należące, po wyprzedaniu czego następnie sprzedane zostaną ruchomości po niegdę Zuzannie z Kunertów 1go ślubu Fenkowej, 2go Miskowskiej, a ostatniego Bieńkowskiej Wdowie pozostałe, to jest Meblę, Garderoba, Bielizna, wszystko za gotowe natychmiast liczyć się mające pieniądze, a to na żądanie współ Sukcessorów i z mocy Upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. — *Cesław Kowalewski Rent W. M.*

Urząd Konsumcyjny Miasta Warszawy i Pragi.

Na skutek Rejryptu Komisji Rządowej Przechodów i Skarbu z dnia 23 Lutego r. b. Nr 50,538 ex 31 i 3414 ex 32 polecającego sprawienie Kotła pancerzowego jednego do Szlachtużów Skarbowych który obejmować winien szerokości łokci 3, cal 1, głębokości, łokieć jeden, cali 20, ważący funtów 800. Wzywa Urząd Konsumcyjny wszystkich chęć mających podjęcia się takowej odstawy, ażeby dla odbycia Konkurencji i minus w Biórze Urzędu Konsumcyjnego na dzień 2 Kwietnia r. b. stawić się zechcieli gdzie o warunkach przedmiotu tego dotyczących w każdym czasie dowiedzieć się można. — Warszawa d. 26 Marca 1832 r. — Inspektor Urzędu Konsumcyjnego *Gniewosz.*

Jeszcze są do sprzedania u P. Zernickiej Złotałeczki przy ulicy Senatorskiej Nr 464 i 5 w domu Knoniezek Serwety, Obrusy, Lampa duża Australna i Biblia w Niemieckim języku, za zniżoną cenę.

Na Dunaju pod Nr 136 u Szymańskiego są do sprzedania CZYZMY, PRZYSZYCIA i CZYZEMKI za mierną cenę.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w potu: 19.

TEATR NARODOWY. Jutro 2gi raz *Oblubienica z Lamermora.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Pań domu, Trąfala Kosa,* i pierwszy raz *Primo Aprilis.*

Dziś kończy się Prenumerata Kwartału 44 KURJERA WARSZAWSKIEGO.